[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 22»  февраля  2013 г.     № 07

	О порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области  сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Администрация Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальными служащими Администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Контроль за соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы Администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, устанавливается в отношении муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области  от 29.12.2010 г. №  32.

       3. Главе Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области в 10-дневный срок с момента издания настоящего постановления ознакомить с ним под роспись муниципальных служащих возглавляемого органа.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Крутовского сельсовета  Авдееву Н.Н.

          Глава Крутовского сельсовета                        В.А.Федорченко

Приложение

к постановлению Администрации

Крутовского сельсовета

 от _22.02. 2013 г № 07

Порядок

предоставления муниципальными служащими Администрации  Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по предоставлению муниципальными служащими в Администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее по тексту – сведения о расходах) в рамках осуществления в соответствии с законодательством Российской ФедерацииРоРРрРджпльвржиьо контроля за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее по тексту – контроль за расходами).

Контроль за расходами осуществляется в отношении сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций).

2. Сведения о расходах предоставляются муниципальными служащими Администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень, должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и в отношении которых в установленном порядке уполномоченным должностным лицом принято решение об осуществлении контроля за расходами (далее по тексту – муниципальный служащий).

3. Сведения о расходах предоставляются в Администрацию Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области

4. В связи с осуществлением контроля за расходами муниципальный служащий обязан предоставить сведения:

а) о своих расходах, а также расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки,

б) об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в подпункте «а» настоящего пункта.

5. В связи с осуществлением контроля за расходами муниципальный служащий вправе:

а) давать пояснения в письменной форме в соответствии с законодательством Российской Федерации,

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме,

в) обращаться с ходатайством в Администрацию Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области  о проведении с ним беседы по вопросам, связанным с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Ходатайство подлежит обязательному удовлетворению.

6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются на официальном сайте Администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».